ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 63/2017/QĐ-UBND
	Nghệ An, ngày 13 tháng 10 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BỔ SUNG ĐIỀU 9 QUY ĐỊNH VỀ PHÂN CẤP NGUỒN THU, NHIỆM VỤ CHI GIỮA CÁC CẤP NGÂN SÁCH VÀ TỶ LỆ PHẦN TRĂM (%) PHÂN CHIA CÁC KHOẢN THU GIỮA CÁC CẤP NGÂN SÁCH TỈNH NGHỆ AN NĂM 2017, ỔN ĐỊNH ĐẾN NĂM 2020 BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 77/2016/QĐ-UBND NGÀY 20/12/2016 CỦA UBND TỈNH NGHỆ AN
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị quyết số 10/2017/NQ-HĐND ngày 13/7/2017 của HĐND tỉnh khóa XVII, kỳ họp thứ 4 ban hành bổ sung Điều 5 Quy định về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa các cấp ngân sách tỉnh Nghệ An năm 2017, ổn định đến năm 2020 ban hành kèm theo Nghị quyết số 31/2016/NQ-HĐND ngày 16/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh;
Theo đề nghị của Sở Tài chính và Văn phòng UBND tỉnh.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung Khoản 30 và Khoản 31 vào Điều 9 Quy định về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi giữa các cấp ngân sách và tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa các cấp ngân sách tỉnh Nghệ An năm 2017, ổn định đến năm 2020 ban hành kèm theo Quyết định số 77/2016/QĐ-UBND ngày 20/12/2016 của UBND tỉnh Nghệ An, như sau:
“30. Đối với các khu đất, dự án bất động sản do UBND tỉnh giao cho các tổ chức, doanh nghiệp thực hiện quy hoạch được ghi thu tiền sử dụng đất, ghi chi kinh phí bồi thường giải phóng mặt bằng, hỗ trợ tái định cư, tiền sử dụng đất điều tiết ngân sách tỉnh hưởng 100%.
31. Đối với chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng, xây dựng hạ tầng, quy hoạch đấu giá đất ở dân cư (sau đây gọi tắt là tiền đầu tư hạ tầng) mà chủ đầu tư đó ứng trước chi trả xây dựng hạ tầng theo quy hoạch, thực hiện ghi thu tiền sử dụng đất, ghi chi tiền đầu tư hạ tầng, tiền sử dụng đất được điều tiết như sau:
a) Các khu đất do UBND cấp huyện thực hiện quy hoạch, đấu giá: ngân sách cấp huyện hưởng 100%.

b) Các khu đất do UBND cấp xã thực hiện quy hoạch, đấu giá: ngân sách cấp xã hưởng 100%.”
Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày 25/10/2017 và áp dụng cho các năm ngân sách từ năm 2017 đến năm 2020 theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các Ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã; Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Bộ Tài chính (để b/c);
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL (Bộ Tư pháp);
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (để b/c);
- Đoàn Đại biểu quốc hội tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Phó VP UBND tỉnh;
- Các Tổ CV; TT Công báo tỉnh;
- Lưu: VT, KT (Nam)
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Đường